
 

 

 

А Г Е Н Д А 

ЗА РАБОТНИТЕ СЕСИИ НА РАБОТИЛНИЦАТА  
ОД ОБЛАСТА НА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ НА ТЕМА: 

„ПРИМЕНА НА НОВИОТ ЗАКОН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ“ 
 (16–18 МАЈ ВО АТИНА, ГРЦИЈА) 

 
ПРВ ДЕН 

ЧЕТВРТОК, 16 МАЈ 
 

14.00–14.15  ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

14.15–15.45 РАБОТНА СЕСИЈА 1 

 Усогласување на планот за јавни набавки (ПЈН) со новиот Закон за јавни набавки 

и објава на сите идни измени на ПЈН; 

 Претходна проверка на пазарот и донесување одлуки;  

 Оформување на јавната набавка во делови; 

 Спецификите на набавката од мала вредност, поедноставена отворена постапка, 

конкурентна постапка со преговарање; 

 Примена на динамичен систем за набавки; 

 Опционални е-аукции. 

Прашања и дискусија. 

 
15.45–16.15  КАФЕ-ПАУЗА 

16.15–17.45 РАБОТНА СЕСИЈА 2 

 Утврдување на способност – причини за исклучување и услови за квалитативен 
избор на понудувачи;   

 Единствен документ за јавни набавки; 

 Користење способност од други субјекти; 

 Нови правила при групно поднесување понуда и поголема заштита на 
подизведувачите. 

Прашања и дискусија. 

 
 
 
 



 

 

 
 

ВТОР ДЕН 
ПЕТОК, 17 МАЈ 

 
09.00–10.30 РАБОТНА СЕСИЈА 3 

 Критериум економски најповолна понуда, поголем квалитет на стоките и 
услугите наспроти најевтина понуда (цена/трошоци за животен век/квалитет); 

 Средства за обезбедување. 

 Евалуација на понудите; 

 Одлука за избор на најповолна понуда и поништување на постапката за јавна 
набавка. 

Прашања и дискусија. 

10.30–11.00  КАФЕ-ПАУЗА 

11.00–12.30 РАБОТНА СЕСИЈА 4 

 Имплементација на електронска жалба, пристап до целата документација од 
постапката во рокот за жалба; 

 Склучување и извршување на договорите за јавна набавка; 

 Управување со договорот и негово менување; 

 Раскинување на договорот. 

Прашања и дискусија. 
 

 

НАПОМЕНА: 

Можни се измени во агендата согласно потребите на учесниците и развиените 
дискусии за време на работилницата. 

Прочитајте повеќе за предавачите подолу во овој документ. 

 

 

 



 

 

 

ПРЕДАВАЧИ 

Маја Малахова, м-р на правни науки – Поранешен претседател на Државната 

комисија за жалби по јавни набавки, експерт и советник за јавни набавки. 

Ирена Стоименова, дипл. екк. – Сертифициран обучувач за јавни набавки со 

дводецениско искуство во повеќе институции и на различни позиции во системот на 

јавните набавки, експерт и советник за јавни набавки. 

 

 

 


